СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМИДЕСЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                       ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 мая 2024 года № 12
 с. Семидесятное

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Семидесятского  сельского поселения от 17.09.2010 г № 27 « Положение о порядке управления и распоряжения муниципального имущества»

В соответствии с приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Семидесятского сельского поселения Совет народных депутатов Семидесятского сельского поселения р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Семидесятского сельского поселения следующие изменения:
1.1. В приложении к решению «Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Семидесятского сельского поселения раздел 5 «Учет муниципального имущества» изложить в следующей редакции:
«5. Учет муниципального имущества
1. В целях формирования полной и достоверной информации, необходимой органам местного самоуправления поселения для исполнения ими полномочий по управлению и распоряжению муниципальным имуществом, ведется реестр муниципального имущества Семидесятского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области (далее - Реестр).
2. Реестр представляет собой банк данных о составе муниципальной собственности, формирующейся на основе данных органов местного самоуправления, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений.
3. Ведение Реестра осуществляется в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
4. Ведение Реестра осуществляется администрацией Семидесятского сельского поселения.
5. Реестр ведется на бумажном и электронном носителях. Выгрузка на бумажный носитель производится ежегодно в срок до 01 февраля следующего года и утверждается по состоянию на конец года.
6. В Реестр включаются:
- находящиеся в собственности движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает 40 000,00 (сорок тысяч рублей);
- иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 40 000,00 (сорок тысяч рублей).
7. Информация о муниципальном имуществе из Реестра в виде выписок из Реестра, а также уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из Реестра предоставляется безвозмездно. Формы документов, указанных в настоящем пункте, и порядок их предоставления утверждаются администрацией Семидесятского поселения.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Семидесятского сельского поселения «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Семидесятского сельского поселения в сети «Интернет».

	Глава Семидесятского сельского поселения Хохольского муниципального района

_____________  П.И. Капустин
	Председатель
Совета народных депутатов Семидесятского сельского поселения Хохольского муниципального района
______________  Е.И. Волкова